
D.D.S. n.  1815

2021 Dip.F.P. Servizio10°

                         Repubblica Italiana

                 Regione Siciliana                        
        Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica Dipartimento 

Regionale della Funzione Pubblica e del Personale 
Servizio 10“Adempimenti Posizione Assicurativa Inps e Inail – Gestione TFR”

Il Dirigente del Servizio
VISTO   lo Statuto della Regione Siciliana:
VISTA   la L.r. 23/2/1962 n. 2 e successive modifiche ed integrazioni:
VISTO   il 2° comma dell'art. 2 della L.r. 28/5/1979 n. 114  di recepimento della Legge 29/79:
VISTO   l'art. 13 della Legge 12/8/1962 n. 1338:
VISTE  le tabelle pubblicate nel supplemento ordinario della G.U.R.I. n.65 del 13 marzo 1964;
VISTA   la Legge 7/7/1980 n.299:
VISTO   l'art. 18 della L.r. 3/5/1979 n. 73;
VISTO   l'art. 68, comma 5, L.R. 21/2014; 
VISTO   l'art.98 comma 6 della L.R.9/2015;
VISTO il D.P.Reg. n.12 del 27/6/2019 di approvazione del Regolamento di attuazione degli assetti 
organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  ai  sensi  dell'art  13,  comma  3  della  L.R.  N  3/2016 
pubblicato nella GURS n. 33 del 17 luglio 2019;
VISTO il D.P.Reg. n. 2804 del 19/06/2020, concernente il conferimento dell'incarico di Dirigente 
Generale  del  Dipartimento  Regionale  della  Funzione  Pubblica  e  del  Personale  della  Dott.ssa 
Carmela Madonia;
VISTA  la  nota  protocollo  n  121742  del  28/12/2020  del  Dirigente  Generale  del Dipartimento 
Regionale della Funzione Pubblica e del Personale  Dott.ssa Carmela Madonia, con la quale viene 
affidata la reggenza del Servizio10 “Adempimenti Posizione Assicurativa Inps e Inail – Gestione 
TFR”  alla Dott.ssa Rosaria Ferraro a decorrere dal 31/12/2020;
VISTA la nota protocollo n 13644 del 9/2/2021 del Dirigente Generale del Dipartimento Regionale 
della Funzione Pubblica e del Personale  Dott.ssa Carmela Madonia, con la quale viene affidato 
l'interim del Servizio10 “Adempimenti Posizione Assicurativa Inps e Inail – Gestione TFR”  alla  
Dott.ssa Rosaria Ferraro a decorrere dal 9/2/2021;
VISTA  l'istanza  del  29/5/2020,  con  la  quale  il  Sig.  Grifò  Vincenzo  nato  a  Roccapalumba  il 
2/1/1959, chiede il riesame del DDS n 2713 del 16/6/2015 visto 1728 del 14/7/2015;
VISTO il DDS n 2713 del 16/6/2015 visto 1728 del 14/7/2015, con il quale ai fini del diritto e della 
misura  di  un'unica  pensione,  sono  stati  ricongiunti  presso  la  Regione  Siciliana  i  periodi  di 
contribuzione obbligatoria, volontaria e figurativa esistente a suo favore presso l'Inps di Palermo 
per complessivi anni 4 mesi 2 giorni 9 dal 1/1/1976 al 3/12/1989 ;
VISTO  il TRC riferimento n 82833 – 29/2 del 18/8/2020 emesso  dall'I.N.P.S. di Palermo;
CONSIDERATO  l'allegato  prospetto  riassuntivo  dei  periodi  di  contribuzione  obbligatoria, 
volontaria e figurativa parte integnante del presente provvedimento. 
VISTA la nota protocollo n 52012 del 24/5/2021, con la quale il Sig. Grifò Vincenzo dichiara di 
accettare l'onere a carico pari ad € Zero;
RITENUTO per quanto sopra di dovere procedere all'integrazione del  DDS  n 2713 del 16/6/2015 
e riconoscere ai sensi della legge 29/79 art 2,  a favore del Sig.  Grifò Vincenzo ulteriori  anni 
complessivi  anni 2 mesi 4 giorni 5;



 D E C R E T A
Art. 1) Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono integralmente trascritti, al Sig.Grifò 
Vincenzo nato a Roccapalumba il 2/1/1959 ,  in applicazione dell'art. 2 della Legge 7/2/1979 n. 29, 
sono ricongiunti ulteriori anni 2 mesi 4 giorni 5 verso pagamento del contributo pari ad € ZERO 
Art 2) L'Inps di Palermo, effettuerà il rimborso dei contributi pari ad € 17.081,83, oltre i  relativi 
interessi  (ove ve ne fossero) giusto riferimento TRC n 82833 -  29/2 del 18/8/2020 ,  diventati  
indebiti per effetto del presente provvedimento. Il versamento dovrà essere effettuato sul  capitolo 
in entrata 3403/1 Capo 17 del Bilancio Regionale e con carico di fornire comunicazione a questo 
Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale –  Servizio 6“ Gestione Bilancio”.
     Il  presente  provvedimento  è  pubblicato  sul  sito  internet  istituzionale  dell'Ente  ai  fini 
dell'assolvimento dell'obbligo di cui all'art. 68, comma 5, L.R. 21/2014 così come sostituito dall'art. 
98, comma 6 della L.R. 9/2015 e inviato alla Ragioneria Centrale della Presidenza delle Autonomie 
Locali e della Funzione Pubblica per il prescritto visto e successivamentenotificato  al Servizio 6“ 
Gestione Bilancio” del  Dipartimento Funzione Pubblica, all'Inps Direzione Provinciale di Palermo, 
ed  all'interessato.

Palermo, lì  03/06/2021
                                  

Il Dirigente del Servizio ad interim
                                                                                                           Rosaria Ferraro
        

        Il Funzionario Direttivo 
          Rosa Maria Marino


		2021-06-03T18:02:59+0200
	ROSARIA FERRARO




